
 

 
Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
________________________________________________________________________________________

 

Bellinzago N.se, data del protocollo 

 

DETERMINA  

INCARICO SPORTELLO D’ASCOLTO E CONSULENZA PSICOLOGICA  

triennio 2021-2024 

 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 7697 del 31.03.2021 con la quale si comunicava agli istituti 

scolastici una assegnazione di risorse finanziarie (ex art. 31 co. 1 D.L. 41/2021), con l’obiettivo di garantire 

l’efficacia del servizio scolastico nei confronti degli alunni e delle famiglie, nel rispetto dei protocolli di sicurezza 

adottati dagli organi competenti, nonché di supportare le istituzioni scolastiche nella gestione del periodo 

emergenziale; 

CONSIDERANDO che la sopra indicata nota prevede l’utilizzazione delle risorse assegnate anche per far fronte 

a specifici servizi professionali per il supporto e l’assistenza psicologica e/o pedagogica, da rivolgere in particolar 

modo a studentesse e studenti, oltre che al personale scolastico, in relazione alla prevenzione e al trattamento 

dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

TENUTO CONTO della nota prot. n. 3 del 16.10.2020 relativa al Protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione 

e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi; 

CONSIDERATO il bando di gara prot. n. 6870 del 07.09.2021; 

CONSIDERATO il verbale di aggiudicazione definitiva prot. n. 7040 del 15.09.2021 con il quale si è proceduto ad 

individuare come aggiudicataria della procedura di gara la Dott.ssa De Leonardis Eleonora; 

CONSIDERATO CHE sussistendo le condizioni per l’instaurazione del rapporto di lavoro relativo allo sportello di 

ascolto e alla consulenza psicologica per il triennio 2021-2024; 

TENUTO CONTO che si procederà alla stipula di un nuovo contratto per ogni anno scolastico fino al termine del 

triennio di riferimento;  

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.edu.it/


 

DETERMINA 

 

1. di procedere ad affidare l’incarico relativo al servizio di sportello d’ascolto e consulenza psicologica 

all’esperta psicologa dott.ssa Eleonora de Leonardis per l’a.s. 2021/2022; 

2. di trasmettere la presente determina all’esperta suindicata; 

3. di quantificare approssimativamente il valore della prestazione in un massimo di € 3.200,00 che verrà 

liquidata mediante fatturazione elettronica. 

 

Ulteriori note: 

Si dà atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 

interferenze. 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione Trasparente 

"Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”; 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Stefania Menichella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993) 

 


